

AVISO DE DISPENSA Nº 2

Processo Administrativo nº 3/2025
Contratação Direta por Dispensa de Licitação nº 2/2025

MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Câmara de Vereadores de Tubarão.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 3.471,21

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Sem disputa

ENVIO DE ORÇAMENTO: 07/04/2025 a 09/04/2025 até as 19h00.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e outros itens de consumo necessários ao funcionamento administrativo e legislativo da Câmara de Vereadores de Tubarão.

DATA DE EXECUÇÃO: 10/04/2025

LOCAL DA EXECUÇÃO: Câmara de Vereadores de Tubarão/SC

CONTATO E ENVIO DAS PROPOSTAS: Enviar proposta para o e-mail:

licitacao@camaratubarao.sc.gov.br

1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

- Aquisição de materiais de expediente e outros itens de consumo necessários ao funcionamento administrativo e legislativo da Câmara de Vereadores de Tubarão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL
1	Bloco auto adesivo 3,8 x 5,1 cm	Pct com 4 un de 100 folhas	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
2	Clips galvanizado tamanho 4/0	Caixa com 400 un	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
3	Clips galvanizado tamanho 6/0	Caixa com 220 un	10	R\$ 14,45	R\$ 144,50

4	Fita adesiva 48mm com 40 metros	Rolo	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
5	Grampeador 30 folhas	Un	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
6	Papel A4 couchê branco 180g/m	Pct com 50 un	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
7	Papel adesivo contact transparente 45 cm com 25 metros	Rolo	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	Pilha alcalina AAA	Pct com 4 un	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
9	Resma de folha A4	Resma com 500 folhas	70	R\$ 24,63	R\$ 1.724,10
10	Tesoura Multiuso. Lâmina em Aço Inox. Comprimento total da tesoura de aproximadamente 20cm (admitida variação de 20% para mais ou para menos). Cabo em Prolipropileno/Plástico.	Un	5	R\$ 9,95	R\$ 49,75
11	Fita dupla face 9mm	Rolo 20mt	5	R\$ 27,45	R\$ 137,25
12	Fita dupla face 24mm	Rolo 2mt	2	R\$ 28,43	R\$ 56,86
TOTAL					R\$ 3.471,21

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO		
LOCAL ENTREGA	DA	Câmara Municipal de Tubarão/SC – Rua Dr. Otto Feuerschuette, nº 420, bairro Vila Moema, Tubarão/SC
PRAZO ENTREGA	PARA	Até 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento ou Nota de Empenho
PRAZO LIQUIDAÇÃO	DE	Até 3 (três) dias úteis a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração
PRAZO PAGAMENTO	DE	Até 5 (cinco) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa
FORMA PAGAMENTO	DE	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

2. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E REGIME DE EXECUÇÃO - Art. 6º, inciso XXIII, alínea h

2.1. O CONTRATADO será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade DISPENSA, com a adoção do critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO GLOBAL**.

2.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos do art. 68 da Lei nº 14.133/21:

2.2.1. Prova de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

2.2.2. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

2.2.3. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

2.2.4. Certidão Negativa de Recuperação Judicial, Extrajudicial e Falência.

Tubarão/SC, 04 de abril de 2025.

Evandro de Medeiros
Agente de Contratação
Câmara de Vereadores de Tubarão

ANEXO I
PROPOSTA/COTAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL		
NOME FANTASIA		
CNPJ		
ENDEREÇO	CIDADE	CEP
E-MAIL	TELEFONE	

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO
CPF
RG

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bloco auto adesivo 3,8 x 5,1 cm		Pct com 4 un 100 folhas	30		
2	Clips galvanizado tamanho 4/0		Caixa com 400 un	10		
3	Clips galvanizado tamanho 6/0		Caixa com 220 un	10		
4	Fita adesiva 48mm com 40 metros		Rolo	5		
5	Grampeador 30 folhas		Un	10		
6	Papel A4 couchê branco 180g/m		Pacote com 50un	20		
7	Papel contact transparente 45cm com 25 metros		Rolo	1		
8	Pilha alcalina AAA		Pacote com 4un	30		

9	Resma de folha A4		Resma com 500un	70		
10	Tesoura multiuso. Lâmina em aço inox. Comprimento total da tesoura de aproximadamente 20cm (admitida variação de 20% para mais ou para menos). Cabo Propipileno/Plástico.		Un	5		
11	Fita dupla face 9mm		Rolo 20mt	5		
12	Fita dupla face 24mm		Rolo 2mt	2		
TOTAL					R\$	

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA PROPOSTA: ____/____/____.

**NOME DA EMPRESA
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL**